ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
                   к договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования
     г. Иваново пер. Запольный, 28А                                                                                                   "____ " __________    2024 год

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 107»,
осуществляющее   образовательную   деятельность по образовательным программам дошкольного образования (далее -
образовательная организация) на основании лицензии от 15.05.2014 г.  регистрационный номер Л035-01225-37/00229218,
выданной Департаментом образования Ивановской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице
заведующего Румянцевой Надежды Евгеньевны, действующей на основании Устава, зарегистрированного в ИФНС
России по г. Иваново 10.01.2024 г., с одной стороны и
________________________________________________________________________________________________________

                                         (фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) ребёнка)
именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, действующий(ая) в интересах
несовершеннолетнего_____________________________________________________________________________________,

                                                           (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения ребенка)
проживающего по адресу:______________________________________________________________________________,

                                                                         (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)
именуемого в дальнейшем "Воспитанник", совместно   именуемые Стороны, заключили настоящее Дополнительное
соглашение к договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования от «____» __________
202___ г. (далее – Договор) о нижеследующем:
I. Раздел 1. Предмет Договора дополнить пунктами:
1.7. В рамках настоящего соглашения Исполнитель предоставляет образовательную услугу: ________________________
____________________________________________________________________________________________________

                          (наименование дополнительной общеразвивающей программы, направленность)
1.8.Срок освоения дополнительной общеразвивающей программы с ____________года по ___________года.
II. Раздел 2. Взаимодействие сторон пункт 2.2. Договора дополнить подпунктами:
2.2.11. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего
предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего соглашения.
2.2.12. Заказчик вправе пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом
Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной общеразвивающей программы.
Пункт 2.3. Договора дополнить подпунктами:
2.3.14. Зачислить Обучающегося на основании заявления родителя (законного представителя), в кружок по
дополнительной общеразвивающей программе.
2.3.15. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего соглашения. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий
Исполнителя.
2.3.16. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной общеразвивающей программой условия
ее освоения.
Пункт 4.  Договора изложить в следующей редакции подпункты:
4.1. Полная стоимость дополнительных образовательных услуг, наименование, перечень и форма предоставления
которых определены в приложении к Договору об образовании по образовательным программам дошкольного
образования составляет _______________________________________________________________________руб.____ коп.
Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего соглашения
не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного
основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги ежемесячно
в сумме ___________________________________________________________________________________руб. ______ коп.
III. В остальном действуют положения Договора.
IV. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора, составленного в двух экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон, и вступают в силу с момента его
заключения и действует в течение срока действия Договора.
V. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с ______________ года.

     VI. Реквизиты и подписи сторон
Исполнитель:
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №107»
Адрес: 153012, Россия, Ивановская область, г. Иваново,
пер. Запольный, д.28А
Телефон (факс): 7(4932) 41-88-01
ОГРН 1023700547606
ИНН   3702136294   КПП  370201001
Заведующий МБДОУ «Детский сад общеразвивающего
вида № 107»
       _________________        / Н.Е. Румянцева/
                (подпись)                      (расшифровка)
М.П.

Заказчик:
_______________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка)
Индекс, место прописки по
паспорту_________________________________________
_________________________________________________
_________________________________________________
Контактный телефон: ____________________
Паспортные данные:______________________________
_________________________________________________
       _________________/______________________/
                  (подпись)                      (расшифровка)

     Второй экземпляр дополнительного соглашения на руки получил(а):   _____________________/________________________ /
                                                                                                                                                 (подпись)             (расшифровка)

 С Положением об организации платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №107»
ознакомлен _________________________